



# Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Camamu

1

Terça-feira • 24 de Agosto de 2021 • Ano • Nº 1019

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

## Prefeitura Municipal de Camamu publica:

- **Resultado Final Pregão Eletrônico 016PESRP/2021** – Objeto: Aquisição futura de material de expediente e didático para atender as necessidades das secretarias pertencentes a esta Administração. Contratado: Marco Antonio Souza Passos.
- **Aviso de Homologação Pregão Eletrônico Nº 016PESRP/2021** - Objeto: Aquisição futura de material de expediente e didático para atender as necessidades das secretarias pertencentes a esta Administração. Contratado: Marco Antonio Souza Passos.
- **Extrato de Ata de Registro de Preços Nº 016PESRP-2021** - Objeto: Registro de Preço para aquisição futura de material de expediente e didático para atender as necessidades das secretarias pertencentes a esta Administração.

**Se tá na Imprensa Oficial, todo mundo vê.**



## Licitações



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU  
CNPJ Nº 13.753.306/0001-60

### **RESULTADO FINAL PREGÃO ELETRÔNICO 016PESRP/2021**

O Município de Camamu torna público que em 08.07.2021 foram adjudicados os objetos do Pregão Eletrônico 016PESRP/2021, para Registro de Preço para aquisição futura de material de expediente e didático para atender as necessidades das secretarias pertencentes a esta Administração, Tipo: Menor Preço por Lote, que consta do quadro abaixo:

<b>LOTE</b>	<b>LICITANTE CLASSIFICADO EM 1º LUGAR:</b>	<b>VALOR (R\$)</b>
01	MARCO ANTONIO SOUZA PASSOS	1.327.722,30
02	MARCO ANTONIO SOUZA PASSOS	753.524,75
03	MARCO ANTONIO SOUZA PASSOS	266.947,90
04	MARCO ANTONIO SOUZA PASSOS	184.000,00
<b>VALOR GLOBAL NO SOMATORIO DOS LOTES:</b> Dois milhões quinhentos e trinta e dois mil cento e noventa e quatro reais e oitenta e cinco centavos		<b>R\$ 2.532.194,85</b>

Camamu/BA, 13 de julho de 2021.

Sayonara Cruz Mendes Passos  
Pregoeira

## Homologações



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU**  
**CNPJ Nº 13.753.306/0001-60**

**AVISO DE HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016PESRP/2021**

O Município de Camamu/Bahia, através de seu Prefeito, torna público que homologou em 20.07.2021 Pregão Eletrônico 016PESRP/2021 para Registro de Preço para aquisição futura de material de expediente e didático para atender as necessidades das secretarias pertencentes a esta Administração, Tipo: Menor Preço Global, conforme quadro a seguir:

<b>LOTE</b>	<b>LICITANTE CLASSIFICADO EM 1º LUGAR:</b>	<b>VALOR (R\$)</b>
01	MARCO ANTONIO SOUZA PASSOS	1.327.722,30
02	MARCO ANTONIO SOUZA PASSOS	753.524,75
03	MARCO ANTONIO SOUZA PASSOS	266.947,90
04	MARCO ANTONIO SOUZA PASSOS	184.000,00
<b>VALOR GLOBAL NO SOMATORIO DOS LOTES:</b> Dois milhões quinhentos e trinta e dois mil cento e noventa e quatro reais e oitenta e cinco centavos		<b>R\$ 2.532.194,85</b>

Camamu/BA, 20 de julho de 2021.

Enoc Souza Silva  
**Prefeito Municipal**

## Atas



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU**

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 - CNPJ: 13.753.306/0001-60

### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016PESRP-2021

Ata de Registro nº 016SRP/2021 – Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico para Registro de Preço nº 016SRP/2021 – Contratante: Município de Camamu/BA – Contratada: MARCO ANTONIO SOUZA PASSOS, inscrito no CNPJ nº. 15.213.021/0001-62– Objeto: Registro de Preço para aquisição futura de material de expediente e didático para atender as necessidades das secretarias pertencentes a esta Administração. Data de assinatura da Ata: 21 de julho de 2021 – Vigência: 12 (doze) meses – Ordenador de despesa: Enoc Souza Silva – Prefeito Municipal.

LOTE I – MATERIAL DE ESCRITÓRIO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V.UNT	V.TOTAL
1	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA, 12 dígitos, visor fluorescente, com bobina, velocidade de impressão, 3,5 linhas/segundo. Apresentam as Teclas Duplo e Triplo Zero, Visor de até 12 Dígitos com Display Florescente que permite a fácil visualização dos números mesmo em ambientes com pouca luz, 4 Teclas para Cálculo de Memória, Contador de Itens, Inversão de Sinais, Imprime Data e não Soma, Seletor de Decimais e Arredondamento, Correção Dígito a Dígito, Relógio, Calendário, realizam Cálculos de Constante e Porcentagem, Raiz Quadrada, Delta Percentual e muito mais. Especificações - Visor: Fluorescente - Funções: Cálculo de taxas, GT, MU, Constante e Porcentagem, Contador de Itens, Seletor de arredondamento e decimais, Inversão de Sinais - Alimentação: Energia - Impressão: Bicolor - Tamanho: 320x226x70 mm - Peso: 1,650kg - Imprime Data - Calculadora com 12 dígitos - Bivolt com chave (110/220) - Bloco impressor - Correção dígito a dígito - Função grande total - Função markup - Garantia de 180 Dias - Tecla duplo zero	Unid	30	ELGIN	390,00	11.700,00
2	CALCULADORA DE MESA c/ visor em cristal líquido, funções: porcentagem, memória, inversão de sinal, GT, correção total e parcial, desligamento automático ou tecla OFF, alimentação solar ou bateria G 10.	Unid	70	ELGIN	39,00	2.730,00
3	CALCULADORA DE MESA, 4 operações básicas, célula solar.	Unid	70	BRW	18,00	1.260,00
4	CALCULADORA para bolso, visor em cristal líquido, alimentação solar ou bateria.	Unid	45	ELGIN	12,50	562,50
5	CALCULADORA, digital, portátil, capacidade 12 (doze) dígitos, com as	Unid	70	ELGIN	39,00	2.730,00

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: /+ENHHPWK8A8Y6SU6PDFW

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU**

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 - CNPJ: 13.753.306/0001-60

	04 (quatro) operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, correção parcial e total, inversão de sinais, memória, bateria a luz solar.					
6	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO, pct. c/ 100 unid.	PCT	50	LASSANE	81,00	4.050,00
7	CARTOLINA DUPLA FACE 50 x 66 cm, com 120 gramas cores variadas nas cores azul, amarela,preta, rosa, verde e branca, laranja.	UND	17.000	RST	1,20	20.400,00
8	CARTOLINA GUACHADA cores variadas.	UND	6.000	RST	1,00	6.000,00
9	CARTOLINA LAMINADA DOURADA – PRATEADA	UND	3.500	RST	2,10	7.350,00
10	CARTOLINA MICROONDULADA cores e estampas diversas.	UND	2.000	RST	2,40	47.800,00
11	CARTOLINA OFFSET papel A4 180g Offset Alvura c/ 500 Sulfite	PCT	200	CHAMBRIL	0,90	180,00
12	CARTOLINA SIMPLES, tamanho 50 x 66 cm, 130gr, cores variadas.	UND	10.000	JANDAIA	1,00	10.000,00
13	CARTOLINA SIMPLES, tamanho 50 x 66 cm, 180gr, cores variadas. Com 50 Fls.	UND	4.000	JANDAIA	18,00	72.000,00
14	CD-R, gravação em até 48 X, capacidade para 700MB, dados / fonte 80 min, embalagem com 50 und.	PCT	10	MULTILAISER	50,00	500,00
15	CD-RW, regravável, gravação em até 48 X, capacidade para 700MB, dados / fonte 80 min, embalagem com 50 und.	PCT	10	MULTILAISER	80,00	800,00
16	CLIPS para papel, em aço niquelado, número 1/0(três). Material conforme norma SAE. Embalagem: caixa com 50 unidades, com dados de conteúdo ação do produto e marca do fabricante.	Cx	500	ACC	3,45	1.725,00
17	CLIPS para papel, em aço niquelado, número 2/0(dois). Material conforme norma SAE 1010/20. Embalagem: caixa com 100 unidades, com dados de conteúdo ação do produto e marca do fabricante.	Caixas	750	ACC	3,90	2.925,00
18	CLIPS para papel, em aço niquelado, número 3/0(três). Material conforme norma SAE 1010/20. Embalagem: caixa com 50 unidades, com dados de conteúdo ação do produto e marca do fabricante.	Caixas	600	ACC	3,90	2.340,00
19	CLIPS para papel, em aço niquelado, número 4/0(quatro). Material conforme norma SAE 1010/20. EmbL.: CX c/ 50 unidades, com dados de conteúdo ação do produto e marca do fabricante.	Caixas	700	ACC	4,60	3.220,00
20	CLIPS para papel, número 6/0 (seis), em aço niquelado. Embalagem: caixa com 50 unidades. Material conforme	Caixas	430	ACC	5,50	2.365,00



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU**

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 - CNPJ: 13.753.306/0001-60

	Norma SAE 1010/20.					
21	CLIPS para papel, número 8/0 (oito), em aço niquelado. Embalagem: caixa com 25 unidades. Material conforme Norma SAE 1010/20.	Caixas	400	ACC	5,90	2.360,00
22	CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 0/0 (dois). Embalagem: caixa com 100 unidades, com dados do produto e marca do fabricante. Material conforme Norma SAE 1010/20.	Caixas	300	ACC	3,40	1.020,00
23	CONTRA CAPA P/ ENCADERNAÇÃO, pct. c/ 100 unid., preta ou fumê.	PCT	50	LASSIANE	77,00	3.850,00
24	CORRETIVO LÍQUIDO a base de água, inodoro, atóxico, em frasco com no mínimo 18ml, cx c/ 12 unid.	CX	85	RADEX	20,00	1.700,00
25	DVD RW 4.7 GB embalagem c /50 unid.	PCT	15	MULTILAISER	150,00	2.250,00
26	ELÁSTICO; borracha circular natural ou sintética; sem costura; Tam. (nº): 18, Embalagem: pacote com 1000g; (dinheiro).	PCT	20	PREMIER	23,30	466,00
27	ENVELOPE em papel kraft natural, dimensões 200 x280mm pct c/ 100 und	PCT	60	FORONI	50,00	3.000,00
28	ENVELOPE A4 24X34 para correspondência, branco.	UND	4.000	FORONI	0,50	2.000,00
29	ENVELOPE A4 24X34 para correspondência, pardo.	UND	3.000	FORONI	0,50	1.500,00
30	ENVELOPE em kraft, 80 gr/m2 dimensões 260x360mm, sem timbre, pacotes com 100 unidades	PCT	100	FORONI	55,00	5.500,00
31	ENVELOPE meio ofício saco pardo 18x25cm, c/ 250 unid - branco	Cx	150	FORONI	120,00	18.000,00
32	ENVELOPE meio ofício saco pardo 18x25cm, c/ 250 unid - pardo	Cx	150	FORONI	120,00	18.000,00
33	ENVELOPE ofício/carta 11 x 22 cm, branco.	UND	3.000	FORONI	0,35	1.050,00
34	ENVELOPE ofício/carta sem timbre 114x229cmm, branco, 90g, pacotes com 100 unidades	PCT	200	FORONI	33,00	6.600,00
35	ENVELOPE p/ correspondência 35 x 25 cm, cor Pardo	UND	1.500	FORONI	0,50	750,00
36	ENVELOPE para convites, branco, 10x15 cm.	UND	3.000	SCRITY	0,85	2.550,00
37	ENVELOPE para convites, colorido, 10/15cm.	UND	3.000	SCRITY	0,85	2.550,00
38	ENVELOPE, saco médio, em papel kraft natural, 80 gr, dimensões 18 x 24 mm, com variação de +/- 2 mm, sem timbre, .	UND	1.000	FORONI	0,50	500,00
39	ENVELOPE, saco médio, em papel kraft natural, 80 gr, dimensões 200 x 280 mm, com variação de +/- 2 mm,	UND	1.000	FORONI	0,50	500,00



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU**

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 - CNPJ: 13.753.306/0001-60

	sem timbre,					
40	ESPIRAL, para encadernação, em PVC, 17 mm, tamanho ofício, capacidade de 120 folhas Embalagem: pacote com 100 unidades.	PCT	70	LASSANE	39,00	2.730,00
41	ETIQUETA autocolante 210x297mm – 01 etiqueta por folha formato A4 (cx com 100 folhas).	CAIXA	100	COLACRIL	52,00	5.200,00
42	ETIQUETAS PARA IMPRESSÃO, na cor branca, auto- adesivas, medidas 101,6 x 50,8 mm, em folha tipo carta, para impressora jato de tinta, laser e copiadora, com 10 etiquetas por folha, caixa com 25 folhas.	CAIXA	50	PIMACO	28,60	1.430,00
43	GRAMPEADOR alicate em aço, com capacidade para grampear 25 fls. compatível c/ grampos 24/6-8 26/6 e fabricado com material resistente c/ 19 cm (mínimo).	UNID	250	GRAMPLINE	33,90	8.475,00
44	GRAMPEADOR alicate em aço, com capacidade para grampear 30 fls. compatível c/ grampos 24/6-8 26/6 e fabricado com material resistente c/ 19 cm (mínimo).	UNID	60	GRAMPLINE	42,60	2.556,00
45	GRAMPEADOR em aço, com capacidade para grampear 50 fls. compatível c/ grampos 24/6-8 26/6 e fabricado com material resistente c/ 30 cm (mínimo).	UNID	250	GRAMPLINE	42,60	10.650,00
46	GRAMPEADOR em aço, com capacidade para grampear até 240 fls. compatível c/ grampos 23/8 a 23/14 e fabricado com material resistente.	UNID	120	GRAMPLINE	165,00	19.800,00
47	GRAMPEADOR grande, tratamento superficial pintado, material metal e plástico, tipo mesa, capacidade 100 fl, aplicação papel.	UNID	60	GRAMPLINE	86,00	5.160,00
48	GRAMPEADOR grande, tratamento superficial pintado, material metal e plástico, tipo mesa, capacidade 25 fl, aplicação papel.	UNID	120	GRAMPLINE	24,00	2.880,00
49	GRAMPEADOR, tipo pistola PROFSSIONAL, semi industrial para madeira, tecido, compensado fino, identificação com uso de grampos 106/6 mm, utilizado em, moveis, silk-screen, cartazes e. Capacidade de carga 01 (um) pente de 100 grampos. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UNID	30	GRAMPLINE	120,90	3.627,00
50	GRAMPO industrial 23/8 cx. c/ 5000 unidades.	CX	100	CHAPARRAU	16,40	1.640,00
51	GRAMPO p/ madeira nº 106/6, em material cobreado (cx. c/ 5000 grampos).	CX	60	CHAPARRAU	16,40	984,00



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU**

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 - CNPJ: 13.753.306/0001-60

52	GRAMPO para grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 26/6, cx c/ 5.000 und FABRICAÇÃO NACIONAL.	CX	900	ACC	7,80	7.020,00
53	GRAMPO trilha 80mm para Pasta, em Aço Estanhado Cx/50 jogos Haste com garra. Fabricado com folha de flandres (aço estanhado). Comprimento útil da lingueta (haste): 50mm. Capacidade de prender até 300 folhas de papel 75 g/m2	CX	70	ACC	21,60	1.512,00
54	GRAMPO, para pasta, tipo trilha 80mm, fabricado com plástico, branco Embalagem: caixa com 50 unidades.	CX	100	DELLO	12,30	1.230,00
55	GUILHOTINA para cortar papel c/ 46 cm. Cortar até 15 folhas de uma só vez, c/ dimensão de mesa 360 x 500 mm.	UNID	15	LASSANE	417,00	6.255,00
56	LÂMINA DE AÇO, para estilete tipo largo/estrito de alta qualidade. Indicar Marca. Estojo com 10 Laminas.	CX	30	BRW	3,00	90,00
57	LIVRO ATA, pautado, sem margem, capa dura, cor preta, 100fls,dim. 298m X 210mm, numerado Tipograficamente, papel alta alvura, 75 grs. / m2.	UNID	350	TILIBRA	15,60	5.460,00
58	LIVRO DE ATA c/ 200 fls., formato 210 mm X 298 mm, capae contracapa em papelão 698 g/m2., revestido por papel kraft 110 g/m2, c/ folhas internas em papel off-set 56 g/m2.	UNID	550	TILIBRA	28,70	15.785,00
59	LIVRO DE MATRÍCULA c/ 100 folhas.	UNID	60	DANTA GRAFICA	42,60	2.556,00
60	LIVRO DE PONTO C/ 100 fls. A4	UNID	400	TILIBRA	28,70	11.480,00
61	LIVRO, protocolo de correspondência 1/4, capa dura, papel alcalino 56 g/m, tam. 215 x 157 mm (capa),205 x 105 mm (miolo), c/ 100 fls numeradas, indicação do fabricante.	UNID	180	TILIBRA	13,00	2.340,00
62	MOLHA-DEDOS, Material Base Plástico, Material Tampa Plástico,Material Carga Creme Atóxico, Tamanho 12, Características Adicionais Não Contém Glicerina E Não Mancha.	UNID	120	WALEU	3,00	360,00
63	NUMERADOR Automático Sequencial c/ reperição – 6 Dígitos.	UNID	8	KW TRIO	395,00	3.166,80
64	PAPEL A-4 alcalino, certificado pelo INMETRO com ISO 14001/9001, com selo CERFLOR com 99,99% de não atolamento dimensões 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m2. Embalagem: em material impermeável, contra umidade, caixa com 10 (dez) resmas (quinhentas folhas) em um total de 5000 fls por caixa, contendo a marca do fabricante.	CX	3.000	REPOT	239,00	717.000,00





ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU**

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 - CNPJ: 13.753.306/0001-60

65	PAPEL CAMURÇA 40 X 60 cm- cores variadas.	UNID	2.100	RST	1,00	2.100,00
66	PAPEL CARBONO	PCT	30	GRAMPLINE	20,00	600,00
67	PAPEL CARTÃO 48x66 nas cores preto, amarelo, verde, azul e vermelho, 20 folhas cada.	PCT	500	RST	1,10	550,00
68	PAPEL CELOFANE transparente 70mm x 90 mm.	UNID	2.300	RST	1,00	2.300,00
69	PAPEL CONTACT colorido (cores variadas) – rolo c/ 45 cm X 10 m.	BOMBINA	200	PLANVITEC	65,00	13.000,00
70	PAPEL CONTACT transparente – rolo c/ 45 cm X 25 m.	BOMBINA	200	PLANVITEC	52,00	10.400,00
71	PAPEL COUCHÊ 180g pct. c/ 50 folhas (cores claras).	PCT	300	BAG	15,00	4.500,00
72	PAPEL CREPON ENCERADO (cores variadas) pct. c/10.	UND	900	RST	19,10	17.190,00
73	PAPEL FOTOGRÁFICO 180gr c/ brilho, tamanho 210 x 297 para impressão a jato de tinta (cx. c/ 50 folhas).	PCT	300	MULTILASER	38,00	11.400,00
74	PAPEL LAMINADO, tamanho 49 X 59 mm, cores variadas, peso 60gr.	UND	1.300	RST	1,45	1.885,00
75	PAPEL LINHO 180gr m <sup>2</sup> 210mm x 297mm pct c/ 50 folhas.	PCT	300	BAG	13,00	3.900,00
76	PAPEL MADEIRA Kraft 75g m <sup>2</sup> (bobina c/ 20 kg. 1,20m de largura) COR PARDO.	ROLO	300	REIPEL	185,00	55.500,00
74	PAPEL MADEIRA Kraft 80g m <sup>2</sup> (bobina c/ 20 kg. 1,20m de largura) COR BRANCO.	ROLO	350	REIPEL	238,00	83.300,00
78	PAPEL NACARADO 70X100cm	UND	800	VMP	1,80	1.440,00
79	PAPEL OFÍCIO colorido pct. c/ 100 folhas.	PCT	3.000	REPORT	7,00	21.000,00
80	PAPEL PARANÁ N 120 520gr 80x100cm.	PCT	200	VMP	4,00	800,00
81	PAPEL PAUTADO resma com 400 folhas dupla dimensões 200 x 275 mm 56 g/m2.	PCT	80	JANDAIA	35,00	2.800,00
82	PAPEL SEDA, cores variadas, dimensões 48x60 cm.	UND	500	RST	0,40	200,00
83	PAPEL SULFITE cores verde, amarelo e rosa, pacote com 100 folhas, tamanho A4, gramatura de 75g multiuso	PCT	450	REPORT	7,30	3.285,00
84	PAPEL VERGÊ p/ impressora laser e jato de tinta (210 X 297 mm) pct. c/ 50 fls.	PCT	500	BAG	16,00	8.000,00
85	TINTA guache 15ml, composição resina vinílica/água/pigmento/cargas e conservante, cores sortidas, aplicação pintura a pincel em papel/cartão e cartolina. Cx c/ 12 unidades.	CAIXA	590	RADEX	9,00	5.310,00
86	TINTA guache 250ml, diversas cores	UND	370	RADEX	6,00	2.220,00



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU**

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 - CNPJ: 13.753.306/0001-60

87	TINTA guache 500ml, diversas cores	UND	40	ACRILEX	14,00	560,00
88	TINTA guache caixa com 6 cores variadas	CAIXA	200	RADEX	8,90	1.780,00
89	TINTA p/ tecido 06 UND 40 ml cx. c/ 12	CAIXA	20	GATO PRETO	45,00	900,00
90	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO COR AZUL	UND	60	RADEX	4,70	282,00
91	TINTA para carimbo, cores diversas, componentes água, pigmentos, aspecto físico líquido, aplicação almofada, 40 ml, caixa c/ 12 unids.	CAIXA	30	RADEX	45,00	1.350,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>1.327.722,30</b>

**LOTE II – MATERIAL DE EXPEDIENTE**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V.UNT	V.TOTAL
1	APAGADORQUADRO BRANCO CORPO PLÁSTICO C/ FELTRO	UNID	500	RADEX	7,00	3.500,00
2	Balões de assoprar latex lisa (cores diversas)	PCTS	2.300	PIC PIC	6,15	14.145,00
3	Balões de assoprar latex pacotes cores sortidas	PCTS	600	PIC PIC	6,15	3.690,00
4	Balões metalizados (cores diversas)	PCTS	200	SÃO ROQUE	14,80	2.960,00
5	CADERNO UNIVERSITÁRIO CAPA DURA 12 MAT., ESPIRAL 240 FLS	UNID	250	JANDAIA	14,40	3.600,00
6	CANETA esferográfica 032média azul formato triangular ergonômico: garantia de conforto e melhor escrita. Ponta média de 1,0mm: escrita macia, sem falhas ou borrões.	CAIXA	150	FABER CASTEL	53,80	8.070,00
7	CANETA esferográfica escrita grossa, macia, esfera de tungstênio: 1,6mm, caixa com 12 unidades unid. FABRICAÇÃO NACIONAL	CAIXA	200	PILOT	38,90	7.778,00
8	CANETA esferográfica ponta fina de 0,8 mm em material acrílico transparente, resistente, tinta de cor azul a base de corante e solvente, (cx com 50 unid), gravado no corpo a marca do fabricante. FABRICAÇÃO NACIONAL.	CAIXA	120	BIC	43,60	5.232,00
9	CANETA esferográfica ponta fina de 0,8 mm em material acrílico transparente, resistente, tinta de cor preta a base de corante e solvente, (cx com 50 unid) gravado no corpo a marca do fabricante. FABRICAÇÃO NACIONAL.	CAIXA	120	BIC	43,60	5.232,00
10	CANETA esferográfica ponta fina de 0,8 mm em material acrílico transparente, resistente, tinta de cor vermelha a base de corante e solvente, (cx com 50 unid) gravado no corpo a marca do fabricante. FABRICAÇÃO NACIONAL.	CAIXA	80	BIC	43,60	3.488,00
11	CANETA esferográfica ponta média de 0,7 mm em material acrílico	CAIXA	300	COMPACTOR	46,00	13.800,00



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU**

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 - CNPJ: 13.753.306/0001-60

	transparente, resistente, tinta de cor azul a base de corante e solvente, (cxcom 50 unid) FABRICAÇÃO NACIONAL.					
12	CANETA esferográfica ponta média de 0,7 mm em material acrílico transparente, resistente, tinta de cor preta a base de corante e solvente, (cx com 50 unid) FABRICAÇÃO NACIONAL.	CAIXA	250	COMPACTOR	46,00	11.500,00
13	CANETA esferográfica ponta média de 1mm em material acrílico transparente, resistente, tinta de cor azul a base de corante e solvente, (cx com 50 unid), gravado no corpo a marca do fabricante. FABRICAÇÃO NACIONAL.	CAIXA	200	COMPACTOR	42,90	8.580,00
14	CANETA esferográfica ponta média de 1mm em material acrílico transparente, resistente, tinta de cor preta a base de corante e solvente, (cx com 50 unid) gravado no corpo a marca do fabricante. FABRICAÇÃO NACIONAL.	CAIXA	150	COMPACTOR	42,90	6.435,00
15	CANETA esferográfica ponta média de 1mm em material acrílico transparente, resistente, tinta de cor vermelha a base de corante e solvente, (cx com 50 unid) gravado no corpo a marca do fabricante. FABRICAÇÃO NACIONAL.	CAIXA	100	COMPACTOR	42,90	4.290,00
16	CANETA HIDROCOR – embalagem c/ 12 canetas de cores variadas, dimensões aprox. da embalagem: GRANDE (AxLxP), peso aprox. c/ embalagem: 75g, ponta fina, tampa c/ ventilação, não tóxico e revestimento em resina plástica e corantes FABRICAÇÃO NACIONAL.	CONJUNTO	1.500	COMPACTOR	11,70	17.550,00
17	CANETA MARCA TEXTO, com 2 medidas de traço, 1mm para sublinhar e 4mm para destacar. Diversas cores à base d'água, cx com 12 und.	CAIXA	460	BRW	19,50	8.970,00
18	CANETA PARA CD/DVD, marcador permanente, ponta média ENTRE 1.0 a 7,0mm, para plásticos, acrílicos, vinil e vidros, Caixa com 12 unidades. FABRICAÇÃO NACIONAL.	CAIXA	50	PILOT	40,25	2.012,50
19	CANETA PARA RETROJETOR 1.0 ponta em poliéster embalagem: c/ 12 unidades FABRICAÇÃO NACIONAL.	CAIXA	25	PILOT	40,25	1.006,25
20	CANETA PARA TECIDO com ponta em poliéster resistente a lavagem embalagem: c/ 12 unidades FABRICAÇÃO NACIONAL.	CAIXA	20	ACRILEX	42,10	842,00
21	CAVALETE para tela de pintura,	UNID	40	SUPERTELA	22,60	904,00



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU**

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 - CNPJ: 13.753.306/0001-60

	30cm						
22	CLASSIFICADOR COM ELASTICO	UNID	1.600	DAC	3,10	4.960,00	
23	COLA auto relevo, pode ser aplicado sobre papel, papel cartão, EVA, madeira, MDF, gesso, vidro, cortiça e tela (em outras superfícies, recomenda-se fazer teste). Características tipo delineador relevo, técnica pintura, peso 35gr, caixa contendo 12 unidades.	CAIXA	70	ACRILEX	46,00	3.220,00	
24	COLA BASTÃO c/ tampa de perfeita vedação, contendo 20gr, p/ papel, cartolina, e foto, c/ composição à base de éter de poliglucosídeo (cx. c/ 12 Und.).	CAIXA	80	TRIS	54,50	4.360,00	
25	COLA BASTÃO c/ tampa de perfeita vedação, contendo 9gr, p/ papel, cartolina, e foto, c/ composição à base de éter de poliglucosídeo (cx. c/ 12 Und.).	CAIXA	150	RADEX	13,10	1.965,00	
26	COLA BRANCA, contendo 40 gr., c/ tampa de perfeita vedação e bico aplicador, composição à base de PVA e certificado pelo INMETRO (emb. c/ 12 und.).	CAIXA	100	FRAMA	14,00	1.400,00	
27	COLA BRANCA, contendo 90 gr, c/ tampa de perfeita vedação e bico aplicador, composição à base de PVA e certificado pelo INMETRO (emb. c/ 12und.).	CAIXA	150	FRAMA	21,80	3.270,00	
28	COLA DE SILICONE líquida com 100ml cx com 12 unidades.	CAIXA	190	RENDICOLA	62,70	11.913,00	
29	COLA de silicone líquida para uso em trabalhos manuais de base dos solventes orgânicos. A aplicação dela é para pano, papel, papelão, espuma, madeira e outros. Caixa concetendo 12 unidades de 100ml cada.	CAIXA	30	RENDICOLA	62,70	1.881,00	
30	COLA de silicone líquida para uso em trabalhos manuais de base dos solventes orgânicos. A aplicação dela é para pano, papel, papelão, espuma, madeira e outros. Caixa concetendo 12 unidades de 250ml cada.	CAIXA	30	RENDICOLA	121,60	3.648,00	
31	COLA de silicone líquida para uso em trabalhos manuais de base dos solventes orgânicos. A aplicação dela é para pano, papel, papelão, espuma, madeira e outros. Caixa concetendo 12 unidades de 30ml cada.	CAIXA	30	RENDICOLA	36,50	1.095,00	
32	COLA de silicone líquida para uso em trabalhos manuais de base dos solventes orgânicos. A aplicação dela é para pano, papel, papelão, espuma, madeira e outros. Caixa concetendo 12 unidades de 60ml cada.	CAIXA	30	BRW	61,70	1.851,00	
33	COLA GLITER, colorida, (cx. c/ 06 und. de 25gr.).	CAIXA	700	RADEX	13,10	9.170,00	



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU**

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 - CNPJ: 13.753.306/0001-60

34	COLA INSTANTANEA, 5GR.	CAIXA	80	LOCTITE	27,30	2.184,00
35	COLA LÍQUIDA branca lavável 1000ml. A base de acetato de polivinila; Lavável e não tóxica; ideal para colar papel, cartão, cartolina e madeira; embalagem	UND	100	FRAMA	14,80	1.480,00
36	COLA LÍQUIDA branca lavável 1000ml. A base de acetato de polivinila; Lavável e não tóxica; ideal para colar papel, cartão, cartolina e madeira; embalagem contendo 12 unidades cada com dados de identificação do fabricante.	UND	100	FRAMA	110,00	11.000,00
37	COLA LÍQUIDA branca lavável 110ml. A base de acetato de polivinila; Lavável e não tóxica; ideal para colar papel, cartão, cartolina e madeira; embalagem contendo 12 unidades cada com dados de identificação do fabricante.	UND	100	TENAZ	64,00	6.400,00
38	COLA líquida branca lavável 40ml. A base de acetato de polivinila; Lavável e não tóxica; ideal para colar papel, cartão, cartolina e madeira; embalagem contendo 12 unidades cada com dados de identificação do fabricante.	UND	100	FRAMA	14,00	1.400,00
39	COLA LIQUIDA colorida, a base de P.V.A, nas cores primarias, para uso em papel, ceramica, tecido, artesanato. Embalagem: caixa com 06 unidades plasticas, com bico economizador, de peso liquido 25 g cada, com dados de identificacao do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.	CAIXA	60	RADEX	9,30	558,00
40	COLA LIQUIDA, a base de P.V.A, líquida, não tóxica, lavável, para madeira, papel e cartolina. Embalagem: frasco com 500gr, com bico economizador, com dados do produto, marca do fabricante e prazo de validade, e certificado do INMETRO.	UND	160	FRAMA	7,00	1.120,00
41	COLA LIQUIDA, branca, a base de P.V.A, lavável, para uso em papel, madeira e cartolina, não tóxica. Embalagem: frasco com 1Kg, com bico economizador, com dados de fabricação do produto, marca do fabricante e prazo de validade, certificado do INMETRO.	UND	120	FRAMA	14,00	1.680,00
42	COLA MADEIRA 500 GR.	UND	150	EXTRA	10,90	1.635,00
43	COLA P/ E.V.A. E ISOPOR, contendo 35gr, c/ bico aplicador, tampa de perfeita vedação, solúvel em álcool (ex. c/ 12 und.).	CAIXA	100	ACRILEX	31,00	3.100,00
44	COLA P/ E.V.A. E ISOPOR, contendo 90gr, c/ bico aplicador,	CAIXA	220	ACRILEX	53,00	11.660,00



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU**

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 - CNPJ: 13.753.306/0001-60

	tampa de perfeita vedação, solúvel em álcool (cx. c/ 6 und.).					
45	COLA P/ ISOPOR, contendo 40gr, tampa de perfeita vedação, solúvel em álcool (cx. c/ 12 und.).	CAIXA	400	RADEX	38,90	15.560,00
46	COLA para tecido 100gr caixa contendo 12 unidades cada	CAIXA	60	ACRILEX	94,50	5.670,00
47	COLA permanente	UND	50	ACRILEX	5,30	265,00
48	COLA tek-bond, cola instantânea tekbond 793100g	UND	100	TEK BOND	10,90	1.090,00
49	COLA, (Refil Cola Quente) a base de silicone, em bastão, tipo velas, para pistola elétrica, dimensões 11,2 mm x 30cm, para pistola elétrica, PCT. C/ 1 KG.	PCT	270	RENDICOLA	42,90	11.583,00
50	COLA, a base de silicone, em bastão, tipo velas, para pistola elétrica, dimensões 7,5 mm x 30cm, para pistola elétrica, PCT. C/ 1 KG.	PCT	410	RENDICOLA	42,90	17.589,00
51	GIZ DE CERA estaca colorido cx. c/ 12 unidades não tóxico.	CAIXA	400	ACRILEX	4,20	1.680,00
52	GIZ para quadro escolar, antialérgico, cor branca. Embalagem: com 40 caixas de 64 unidades cada, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CAIXA	10	PIRATININGA	77,20	772,00
53	LAPIS cera, cores variadas, tipo estaca, não toxico, dimensões aproximadamente 2,0 cm (diâmetro) x 9,0 cm (comprimento), com variação de +/- 0,5 cm. Embalagem: caixa com 12 unids, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CAIXA	750	ACRILEX	3,10	2.325,00
54	LÁPIS de cera curto, (embalagem c/ 15 cores, formato anatômico, atóxico e lavável). anatômico, atóxico e lavável).	CAIXA	300	TRIS	2,90	870,00
55	LAPIS grafite, número 02 (dois), atóxico, revestido em madeira, reflorestado formato cilíndrico, comprimento 17,5 mm, cor do revestimento preto, gravado no corpo a marca do fabricante, cx c/ 144 unidades. FABRICAÇÃO NACIONAL.	CAIXA	600	SERELEPE	42,90	25.740,00
56	LAPIS preto técnico HB Lápis Faber Castell. Ideal para uso técnico, artístico, esboços e escrita em geral. Corpo sextavado com acabamento especial. Produzido com madeira 100% reflorestada, certificada, embalagem contendo 12 unidades cada.	CX	120	FABER CASTEL	27,10	3.252,00
57	LAPIS preto técnico HB 2B Lápis Faber Castell. Ideal para uso técnico, artístico, esboços e escrita em geral. Corpo sextavado com acabamento especial. Produzido com madeira	CX	120	FABER CASTEL	27,10	3.252,00



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU**

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 - CNPJ: 13.753.306/0001-60

	100% reflorestada, certificada, embalagem contendo 12 unidades cada.					
58	LAPIS preto técnico HB 6B Lápis Faber Castell. Ideal para uso técnico, artístico, esboços e escrita em geral. Corpo sextavado com acabamento especial. Produzido com madeira 100% reflorestada, certificada, embalagem contendo 12 unidades cada.	CX	120	FABER CASTEL	2,00	240,00
59	LAPIS preto técnico HB mediano HB Faber Castell. Ideal para uso técnico, artístico, esboços e escrita em geral. Corpo sextavado com acabamento especial. Produzido com madeira 100% reflorestada, certificada, embalagem contendo 12 unidades cada.	CX	120	FABER CASTEL	27,00	3.240,00
60	LAPIS, de cor, revestido em madeira, comprimento de 17,5 cm, com variacao de +/- 0,5 cm, gravado no corpo a marcado fabricante. Embalagem: caixa com 12 cores diversas, com dados de identificacao do produto e marca do fabricante. FABRICAÇÃO NACIONAL.	CAIXA	1.500	SERELEPE	4,60	6.900,00
61	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO, com tampa rosqueável, ponta arredondada, revestimento em resina termoplástica, tinta à base de álcool, pigmentos, resinas, solventes, aditivos e ponta de acrílico, na cor azul (cx. c/ 12 und). FABRICAÇÃO NACIONAL.	CAIXA	200	COMPACTOR	113,00	22.600,00
62	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO, recarregável com tampa rosqueável, ponta arredondada, revestimento em resina termoplástica, tinta à base de álcool, pigmentos, resinas, solventes, aditivos e ponta de acrílico, na cor preta (cx. c/ 12und.) FABRICAÇÃO NACIONAL.	CAIXA	200	COMPACTOR	113,00	22.600,00
63	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO, recarregável com tampa rosqueável, ponta arredondada, revestimento em resina termoplástica, tinta à base de álcool, pigmentos, resinas, solventes, aditivos e ponta de acrílico, na cor verde (cx. c/ 12 und.) FABRICAÇÃO NACIONAL.	CAIXA	200	COMPACTOR	113,00	22.600,00
64	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO, recarregável com tampa rosqueável, ponta arredondada, revestimento em resina termoplástica, tinta à base de álcool, pigmentos, resinas, solventes, aditivos e ponta de acrílico, na cor vermelha (cx. c/ 12 und.) FABRICAÇÃO NACIONAL.	CAIXA	200	COMPACTOR	113,00	22.600,00



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU**

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 - CNPJ: 13.753.306/0001-60

65	PASTA ARQ. REGISTRADOR TIPO A-Z, EM PAPELÃO Prensado	UNID	3000	FRAMA	14,00	42.000,00
66	PASTA ARQUIVO PLÁSTICO L 230MM, 335MM INCOLOR C/10	PC	1.200	PLASCONY	9,30	11.160,00
67	PASTA CLASSIFICADOR PLASTICO TRANSPARENTE C/ TRILHO	UNID	1.700	DAC	2,30	3.910,00
68	PASTA COM ABA ELÁSTICO EM POLIPROPILENO DIMENSÕES: 335X20X235MM	UNID	200	DAC	3,90	780,00
69	PASTA DE ARQUIVO DE AZ COM LOMBADA DE 74MM NA COR CINZA, TAMANHO A4 E OFÍCIO (350X285MM) E MECANISMO NIQUELADO	UNID	300	CHIES	22,60	6.780,00
70	PASTA DOBRADA CARTÃO TRÍPLEX PRETO PLASTIFICADA COM GRAMPO PLÁSTICO	UNID	200	DELLO	10,90	2.180,00
71	PASTA L PLÁSTICA A4 CRISTAL	UNID	500	PLASCONY	1,15	575,00
72	PASTA PLASTICA ABA ELÁSTICO LOMBO 18MM	UNID	400	DAC	4,60	1.840,00
73	PASTA PLASTICA ABA ELÁSTICO LOMBO 30MM	UNID	400	DAC	6,20	2.480,00
74	PASTA PLASTICA ABA ELÁSTICO LOMBO 50MM	UNID	500	DAC	8,45	4.225,00
75	PASTA POLIONDA COM ABAS E ELASTICO CORES VARIADAS	UNID	500	POLIBRAS	5,30	2.650,00
76	PASTA SANFONADA 12 DIVISÕES, COR PRETA	UNID	200	POLIBRAS	27,30	5.460,00
77	PASTA SUSPENSIVA KRAFT MONTADA 360X240MM	UNID	1.000	FRAMA	2,70	2.700,00
78	PASTA SUSPENSIVA PENDULAR P/ ARQUIVO DESLIZANTE PAPEL KRAFT	UNID	900	DELLO	3,00	2.700,00
79	PISTOLA DE ADESIVO hotmelt17W Uso para colagem de papel, papelão, madeira, cortiça, isopor, artesanato em geral, flores, decorações, e muito mais. O aplicador utiliza cola quente de resina plástica. Não aconselhável utilização de qualquer tipo de cola líquida Gatilho avançado para fluxo contínuo de cola. Utiliza refis de cola grosso: 1,12 cm de diâmetro. Comprimento do refil 30cm. Bivolt (110x220 volts)	UND	100	RHAMOS E BRITO	75,00	7.500,00
80	PISTOLA de cola quente P bico de alumínio	UNID	100	TILIBRA	35,00	3.500,00
81	PISTOLA DE COLA QUENTE – uso profissional Bivolt 16W (MODELO APL30).	UND	60	TILIBRA	65,00	3.900,00
82	PISTOLA DE COLA QUENTE Bivolt 15W, 07mm FTG.	UND	60	FTG	25,00	1.500,00
83	PISTOLA DE COLA QUENTE Bivolt 40W 11 mm FTG.	UND	60	FTG	40,00	2.400,00
84	PISTOLA de cola quente G bico de alumínio	UNID	100	TILIBRA	58,50	5.850,00
85	Placa de v a atalhado (cores	FOLHAS	15.000	BRW	6,20	93.000,00





ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU**

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 - CNPJ: 13.753.306/0001-60

	diversas)					
86	Placa de e v a c/ gliter (cores diversas)	FOLHAS	12.000	BRW	7,00	84.000,00
87	Placa de e v a estampado (diversas estampas)	FOLHAS	1550	BRW	5,40	8.370,00
88	Placa de e v a lisa cores (diversas cores)	FOLHAS	17.000	BRW	2,30	39.100,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>753.524,75</b>

LOTE III – MATERIAL DE PAPELARIA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	AGENDA 2021 OU 2022, funcional, calendários 2021, DDD E DDI, fuso horários, feriados, distâncias rodoviárias, telefones úteis, Contatos, Mapas, etc, 432 páginas, formato 13,9 cm x 21 cm, capa courvin, folhas internas papel off-set 70 g/m², preferencialmente na cor preta.	Unid	100	TILIBRA	27,20	2.720,00
2	Alfinete p/ mapa c/ 50 unidades	CX	140	BRW	3,50	490,00
3	ALMOFADA, para carimbo, N 3, em tecido, entintada na cor AZUL, PRETA E VERMELHA estojo plástico, dimensoes: comprimento minimo 11,0 cm e maximo 13,0 cm x largura minima 7,0 cm e maxima 10,0 cm. Embalagem com dados de identificacao do produto e marca do fabricante.	Unid	190	RADEX	6,25	1.187,50
4	APAGADOR quando branco corpo plástico c/ feltro	UND	330	RADEX	7,00	2.310,00
5	APONTADOR DE PLÁSTICO, p/ lápis, 1 entrada, lâmina em aço, afiada, parafusada e resitente, pct c/ 12 und.	CX	480	CIS	4,85	2.328,00
6	BARBANTE algodão, nº 8 rolo com 250 gramas cada	UND	50	SOBERAN O	6,25	312,50
7	BLOCO ADESIVO (colorido). Bloco adesivo com 100 folhas em cada, medindo 76mm x 102mm.	UND	600	NOTE FIX	6,25	3.750,00
8	BLOCO ADESIVO (colorido). Contém 04 blocos, com 100 folhas em cada, embalagem com 12 pacotes individuais, adesivo base água, medindo 38mm x 50mm.	UND	300	NOTE FIX	6,25	1.875,00
9	BLOCO DE PAPEL, para rascunho auto-adesivo, identificação 38 x 51 mm, em papel sulfite, cores variadas. Embalagem: pacote com 4 blocos de 100 folhas cada, com dados de identificação do produto e marca do Fabricante.	Unid	500	NOTE FIX	6,25	3.125,00
10	BLOCO DE PAPEL, para rascunho auto-adesivo, identificação 76 x 76 mm, em papel sulfite, cores variadas. Embalagem: pacote com 100 folhas cada.	Unid	400	NOTE FIX	6,25	2.500,00



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU**

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 - CNPJ: 13.753.306/0001-60

11	BOBINA PARA MÁQUINA CALCULADORA 57mm x 30m.	Rolo	230	JANDAIA	2,00	460,00
12	BORRACHA bicolor (azul/vermelha), formato retangular, textura macia, para apagar escrita de lápis e caneta, com identificação do fabricante e do produto na embalagem: comprimento 40 a 60 mm, largura 16 a 20 mm e espessura 6,0 a 8,0 mm. Caixa com 40 unds.	CAIXA	60	MERCUR	34,00	2.040,00
13	BORRACHA DE LÁTEX, na cor verde, textura macia, formato retangular, ideal p/ apagar riscos a lápis, composição: lauch natural, sintético, óleo mineral acelerador e essência. - ex. c/ 15 und. FABRICAÇÃO NACIONAL.	CAIXA	150	MERCUR	14,80	2.220,00
14	BORRACHA, branca, dimensões 32 x 20 x 7mm, para apagar escrita de lápis, Embalagem c/ 40 unids.	CAIXA	70	PREMIER	9,80	686,00
15	BORRACHA, branca, tipo ponteira, para encaixe em fundo de lápis, Embalagem c/ 50 unids FABRICAÇÃO NACIONAL.	CAIXA	100	MERCUR	14,80	1.480,00
16	CADERNO CAPA DURA BROCHURA 1/4, C/ 96 FOLHAS PAUTADAS 25X17CM	UNID	400	JANDAIA	6,25	2.500,00
17	CADERNO CAPA DURA BROCHURA 1/4, C/48 FOLHAS PAUTADAS 25X17CM	UNID	400	JANDAIA	4,70	1.880,00
18	CADERNO CAPA MOLE BROCHURA 1/4, C/ 96 FOLHAS PAUTADAS 25X17CM	UNID	700	JANDAIA	3,90	2.730,00
19	CADERNO CAPA MOLE BROCHURA 1/4, C/48 FOLHAS PAUTADAS 25X17CM	UNID	1500	JANDAIA	3,20	4.800,00
20	CADERNO ESPIRAL 1/4 C/ 96 FOLHAS	UNID	250	JANDAIA	3,90	975,00
21	CADERNO UNIVERSITÁRIO 1X1 CAPA DURA ESPIRAL 96 FOLHAS	UNID	300	JANDAIA	10,90	3.270,00
22	CADERNO UNIVERSITÁRIO CAPA DURA 10 MAT. ESPIRAL 200 FOLHAS	UNID	250	JANDAIA	14,00	3.500,00
23	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA articulável tripla em material acrílico.	Unid	150	DELLO	112,60	16.890,00
24	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA com tampa e com no mínimo 02 (duas) travas capacidade de 56 litros, podendo variar em +/- 5%. Produto com etiqueta contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Unid	100	DISMAT	120,00	12.000,00
25	CAIXA PLÁSTICA p/ arquivo morto, com dimensões aproximadas de 350 X 130 X 245 mm, campo	Unid	1300	POLIBRAS	7,00	9.100,00



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU**

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 - CNPJ: 13.753.306/0001-60

	para identificação na parte superior e lateral, em cores variadas.					
26	ESTILETE ESTREITO LÂMINA: 9mm: Resina Termoplástica e Metal - Lâmina: 9mm - cor sortida	UNID	100	GATTE	0,95	95,00
27	ESTILETE largo/estreito plástico super automático, com lâmina de aço, de aproximadamente 18.2mm, revestimento da lamina em cores variadas e material de polipropileno resistente, e espessura de 0,50mm.	UNID	200	GATTE	1,75	350,00
28	EXTRATOR de grampos tipo espátula, inox cromado, tamanho aproximado 14,5cm,	UNID	230	BRW	1,80	414,00
29	FITA ADESIVA bege/marrom 50mm x 50m, embalagem com dados de identificação do produto e fabricante.	UNID	550	FIT PEL	4,70	2.585,00
30	FITA ADESIVA dupla face em polipropileno, dimensões 19 mm x 30 m, com adesivo em acrílico.	UND	400	EUROCEL	7,70	3.080,00
31	FITA ADESIVA estreita 50m x 12mm	UNID	200	EUROCEL	1,50	300,00
32	FITA ADESIVA fina - 12mm X 40 m, Transparente	UNID	320	EUROCEL	1,25	400,00
33	FITA ADESIVA larga durex 48mmx100m, transparente.	UNID	220	ADELBRAS	6,60	1.452,00
34	FITA ADESIVA PVC, transparente 50 mm x 50m, embalagem com dados de identificação do produto e fabricante.	UND	1750	FIT PEL	3,50	6.125,00
35	FITA ADESIVA, tipo durex, em polipropileno, medindo aproximadamente 19 mm X 50 m.	UND	400	EUROCEL	1,50	600,00
36	FITA CREPE 19mmx50m	UNID	140	EUROCEL	4,70	658,00
37	FITA CREPE adesiva 50x50	UNID	120	EUROCEL	10,45	1.254,00
38	FITA DECORATIVA nº 10, cores variadas	UNID	60	FIDEPLA	6,25	375,00
39	FITA DECORATIVA nº 12, cores variadas	UNID	60	FIDEPLA	7,00	420,00
40	FITA MÉTRICA antropométrica, inelástica comprimento 1,80 cm uso clínico, Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	120	CESCORF	38,00	4.560,00
41	FITA ZEBRADA p/ demarcação de área 70mm x 200m, Filme de polietileno, sem adesivo, cor amarelo/preto.	UND	150	WORKER	16,25	2.437,50
42	MASSA de modelar 6 cores 90gr acrílex	CX	100	ACRILEX	3,90	390,00



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU**

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 - CNPJ: 13.753.306/0001-60

43	PALITO de picolé	PCT	100	GABOARD I	2,75	275,00
44	PEN DRIVE 128 GB simples basta conectar em uma porta USB para utilizar, sem rampa Compatibilidade - Windows 7, Vista, XP, 2000, Linux 2.6+. 1 ano de garantia	UND	20	MULTILA SER	178,00	3.560,00
45	PEN DRIVE 16GB simples basta conectar em uma porta USB para utilizar, sem tampa Compatibilidade - Windows 7, Vista, XP, 2000, Linux 2.6+.	UND	70	MULTILA SER	34,00	2.380,00
46	PEN DRIVE 32GB simples basta conectar em uma porta USB para utilizar, sem tampa Compatibilidade - Windows 7, Vista, XP, 2000, Linux 2.6+.	UND	80	MULTILA SER	46,50	3.720,00
47	PEN DRIVE 64GB simples basta conectar em uma porta USB para utilizar sem tampa Compatibilidade - Windows 7, Vista, XP, 2000, Linux 2.6+. 1 ano de garantia	UND	100	MULTILA SER	69,85	6.985,00
48	PEN DRIVE 8GB simples basta conectar em uma porta USB para utilizar, sem tampa Compatibilidade - Windows 7, Vista, XP, 2000, Linux 2.6+.	UND	60	MULTILA SER	26,20	1.572,00
49	PERCEVEJO para fixação de papéis, Composto em arame e chapa de aço com tratamento anti-ferrugem pontas perfurantes, acondicionados em embalagens de 100 unidades.	CAIXA	250	BRW	3,75	937,50
50	PERFURADORp/ encadernações c/ espiral, extensão de perfuração: 330 mm, tamanho da mesa: 350 x 320 mm, capacidade de perfuração: 15 folhas, Peso: 10 kg, Furação disponível passo 06 mm, furo redondo de 04 mm c/ 54 furos.	UND	10	LASSANE	1.048,95	10.489,50
51	PERFURADOR, com capacidade para perfurar ate 150 (cento e cinquenta) folhas de papel 75 g/m2, estrutura metalica, com deposito, acabamento de qualidade e furos precisos. Embalagem com dados de identificacao do produto e marca do fabricante.	UND	10	KW TRIO	613,80	6.138,00
52	PERFURADOR, com capacidade para perfurar ate 35 (trinta e cinco) folhas de papel 75 g/m2, estrutura metalica, com deposito, acabamento de qualidade e furos precisos. Embalagem com dados de identificacao do produto e marca do fabricante.	UND	90	BRW	38,70	3.483,00
53	PERFURADOR, com capacidade para perfurar ate 70 (setenta) folhas de papel 75 g/m2, estrutura metalica, com deposito, acabamento de	UND	40	MAXPRIN T	125,80	5.032,00



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU**

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 - CNPJ: 13.753.306/0001-60

	qualidade e furos precisos. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.					
54	PILHA alcalina 9v. Pct. c/ 01 und.	PCT	150	EVEREAD Y	16,20	2.430,00
55	PILHA alcalina AA, pacote c/ 2 unds.	PCT	170	EVEREAD Y	7,70	1.309,00
56	PILHA alcalina AAA, pct. c/ 2 unidades.	PCT	180	EVEREAD Y	8,45	1.521,00
57	PILHA C para lanterna (pacote c/ 2 unidades).	PCT	80	PANASON IC	13,90	1.112,00
58	PILHA D Grande 2 x 1 (pacote c/ 2 unidades).	PCT	80	PANASON IC	15,40	1.232,00
59	PILHA Moeda Cr2032 3v Embalagem com 5 unidades.	PCT	100	ELGIN	15,15	1.515,00
60	PILOTO (azul), recarregável tinta de alta qualidade com cores vivas para escrever em várias superfícies. (cx. c/ 12 und.) FABRICAÇÃO NACIONAL.	CAIXA	44	COMPACT OR	53,60	2.358,40
61	PILOTO (preto), recarregável, tinta de alta qualidade com cores vivas para escrever em várias superfícies. (cx. c/ 12 und.) FABRICAÇÃO NACIONAL.	CAIXA	40	COMPACT OR	53,60	2.144,00
62	PILOTO (verde), recarregável, tinta de alta qualidade com cores vivas para escrever em várias superfícies. (cx. c/ 12 und.) FABRICAÇÃO NACIONAL.	CAIXA	40	COMPACT OR	53,60	2.144,00
63	PILOTO (vermelho), recarregável, tinta de alta qualidade com cores vivas para escrever em várias superfícies. (cx. c/ 12 und.) FABRICAÇÃO NACIONAL.	CAIXA	40	COMPACT OR	53,60	2.144,00
64	PORTA CD capacidade para 36 cd's.	UND	20	MULTILA SER	31,00	620,00
65	PORTA DUREX, tamanho M, uso profissional.	UND	20	GENMES	13,30	246,00
66	PORTA-CANETA p/ mesa de escritório c/ divisórias p/ cliques, na cor transparente em material acrílico.	UND	200	DELLO	16,20	3.240,00
67	POST-IT 12X42mm vem com 400 folhas em 4 cores com adesivos de alta qualidade e gramatura	BL	70	3M	14,70	1.029,00
68	POST-IT 20X76mm vem com 400 folhas em 4 cores com adesivos de alta qualidade e gramatura de 77g/m2, pode ser reposicionado	BL	30	TILIBRA	12,35	370,50



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU**

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 - CNPJ: 13.753.306/0001-60

69	POST-IT 76X19mm vem com 400 folhas em 4 cores com adesivos de alta qualidade e gramatura	BL	140	TILIBRA	12,35	1.729,00
70	POST-IT 76X76mm pop up, refil (blocos com 100).	BL	120	3M	9,25	1.110,00
71	POST-IT Cubo Tropical Post-it* 3M 76x76mm/450 fls	BL	50	3M	38,70	1.935,00
72	POST-IT Marcador de Página Seta Grande 100 Fls Contém: 5 blocos com 20 folhas cada. 20mmx45mm	BL	140	YES	11,50	1.610,00
73	PRANCHETA em acrílico 24 x 37 cm (cores variadas) Dados do fabricante e do produto na embalagem.	UND	200	CARBRINK	16,00	3.200,00
74	PRANCHETA, em madeira compensada, com prendedor alumínio, formato A 4, alumínio 210 x 297 mm.	UND	200	CARBRINK	7,00	1.400,00
75	PRENDEDOR DE PAPEL, de metal binder19mm c/40	CAIXA	70	BRW	22,00	1.540,00
76	PRENDEDOR DE PAPEL, de metal binder25mm c/48	CAIXA	220	BRW	29,00	6.380,00
77	PRENDEDOR DE PAPEL, de metal binder32mm c/24	CAIXA	70	BRW	24,00	1.680,00
78	PRENDEDOR DE PAPEL, de metal binder51mm c/12	CAIXA	120	BRW	25,00	3.000,00
79	QUADRO BRANCO com suporte para apagador e pincéis moldura madeira 1,50 x 1,20.	UNID	60	STALO	185,00	11.100,00
80	QUADRO BRANCO com suporte para apagador e pincéis moldura madeira 2,00 x 1,20.	UNID	60	STALO	221,00	13.260,00
81	QUADRO BRANCO com suporte para apagador e pincéis 1,20 x 90.	UNID	60	STALO	128,00	7.680,00
82	QUADRO DE AVISO de cortiça 90x60 moldura de madeira.	UNID	50	STALO	93,00	4.650,00
83	QUADRO DE AVISO MURAL COM MOLDBURA DE MADEIRA	UNID	90	STALO	76,90	6.921,00
84	REABASTECEDOR para quadro branco cor azul 20 ml	UND	250	COMPACTOR	8,55	2.137,50
85	REABASTECEDOR para quadro branco cor preta 20 ml	UND	250	COMPACTOR	8,55	2.137,50
86	REABASTECEDOR para quadro branco cor verde 20 ml	UND	250	COMPACTOR	8,55	2.137,50
87	REABASTECEDOR para quadro branco cor vermelha 20 ml	UND	250	COMPACTOR	8,55	2.137,50
88	RÉGUA, em material ALUMÍNIO, graduada em 50 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 3mm de espessura e 35 mm de largura.	UND	60	APEX	27,80	1.668,00
89	REGUA, em material plástico incolor, graduada em 30 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 3mm de espessura e 35 mm de largura.	UND	670	WALEU	0,85	569,50
90	REGUA, em material plástico	UND	200	WALEU	2,90	580,00



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU**

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 - CNPJ: 13.753.306/0001-60

	incolor, graduada em 50 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 3mm de espessura e 35 mm de largura.					
91	TESOURA de picotar, em aço inoxidável s/ ponta com cabo plástico, 21 cm. Embalagem c/ dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	60	BRW	64,40	3.864,00
92	TESOURA ESCOLAR, 12 cm cabo plástico, cores diversas, ponta arredondada, com especificações do fabricante e produto, certificado Inmetro.	UND	1800	GATTE	2,00	3.600,00
93	TESOURA sem ponta escolar com lâmina de liga de aço inoxidável	UND	255	GATTE	2,00	510,00
94	TESOURA, em aço inoxidável s/ ponta com cabo plástico, 21 cm. Embalagem c/ dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	200	GATTE	9,00	1.800,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>266.947,90</b>

LOTE IV - BRINQUEDOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V.UNT	V.TOTAL
1	APITO DE METAL SPORT	Unidade	60	PANGUE	40,00	2.400,00
2	APITO SIMPLES C/50 UNIDADES	Pacotes	70	MINI TOYS	15,00	1.050,00
3	BAMBOLÊ BICOLOR PLASTICO 500X386X63CM	Unidade	350	CEMAR	7,00	2.450,00
4	BOLA DE GUDE PCT COM 300 UNIDADES	Pacotes	60	COSTERO	33,00	1.980,00
5	BOLA FUTEBOL VINIL PINGO DENTE DE LEITE SORTIDA	unidade	400	LIDER	8,90	3.560,00
6	BOLAS DE ASSOPRAR LATEX Nº 6	PCT	300	PIC PIC	8,90	2.670,00
7	BOLAS DE ASSOPRAR LATEX Nº 7	PCT	300	SÃO ROQUE	13,90	4.170,00
8	BOLAS DE ASSOPRAR LATEX, DIVERSAS CORES	PCT	1.500	PIC PIC	7,90	11.850,00
9	BOLAS DE ISOPOR MACIÇA 40MM	Unidade	100	ISOPLAST	0,80	80,00
10	BOLAS DE ISOPOR MACIÇA 70MM	Unidade	100	ISOPLAST	1,80	180,00
11	BOLAS DE ISOPOR OCA 150MM	Unidade	100	ISOPLAST	6,20	620,00
12	BOLAS DE ISOPOR OCA 250MM	Unidade	100	ISOPLAST	17,80	1.780,00
13	BOLAS DE ISOPOR OCA 300MM	Unidade	100	ISOPLAST	20,80	2.080,00
14	BONECASDE PLÁSTICO COM ROSTO DE BORRACHA	unidade	70	LIDER	52,00	3.640,00
15	BONECASPEQUENA,	Unidade	20	LIDER	35,00	700,00
16	BRINCANDO DE ENGENHEIRO 73 PÇ	Unidade	30	XALINGO	45,00	1.350,00
17	COLCHONETE GINASTICA IMPERMEAVEL AZUL 90X42X2CM	Unidade	300	PANGUE	79,00	23.700,00



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU**

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 - CNPJ: 13.753.306/0001-60

18	FANTOCHES DE MÃO SIMPLES SORTIDO	Unidade	20	PAPO DE PANO	35,00	700,00
19	FOLHA DE ISOPOR 1000X500X10MM	Unidade	150	ISOPLAST	3,80	570,00
20	FOLHA DE ISOPOR 1000X500X15MM	Unidade	150	ISOPLAST	5,50	825,00
21	JOGO BINGO PROFISSIONAL COMPLETO COM 75 BOLINHAS GRANDE N ° 3 PEDRAS DE MADEIRA E CARTELAS	Unidade	40	TOMIX	120,00	4.800,00
22	JOGO DE BARALHO 100% PLÁSTICO 108 CARTAS ESTOJO DUPLO	Unidade	50	COPAG	26,00	1.300,00
23	JOGO DE BOLICHE SIMPLES	Unidade	50	CARDOSO	85,00	4.250,00
24	JOGO DE DAMAS PEÇAS DE PLÁSTICO E TABULEIRO EM MADEIRA 50X50CM	Unidade	50	XALINGO	35,00	1.750,00
25	JOGO DE DOMINÓ 28 PEÇAS EM RESINA	Unidade	50	TOMIX	55,00	2.750,00
26	JOGO DE FUTEBOL DE BOTÃO EM MATERIAL PLASTICO	Unidade	50	XALINGO	25,00	1.250,00
27	JOGO DE MEMORIA TEMAS DIVERSOS	Unidade	25	CIABRINK	32,00	800,00
28	JOGO DE MESA INFANTIL 4 CADEIRAS	Unidade	30	TRAMONTINA	360,00	10.800,00
29	JOGO DE MONTAR C/ 100PÇ	Unidade	30	BELL TOY	175,00	5.250,00
30	JOGO DE MONTAR SUPER PINO 26 PÇS	Unidade	30	ELKA	45,00	1.350,00
31	JOGO DE TABULEIRO DAMA E LUDO EM MADEIRA 31X4X31	Unidade	50	XALINGO	55,00	2.750,00
32	JOGO DE XADREZ OFICIAL COM ESTOJO E TABULEIRO	Unidade	20	XALINGO	95,00	1.900,00
33	JOGO EXPLORANDO AS VOGAIS	Unidade	30	TOYSTER	60,00	1.800,00
34	JOGO PEGA VARETA UNISSEX EM MADEIRA	Unidade	75	XALINGO	12,00	900,00
35	JOGO QUEBRA - CABEÇA CATEGORIA INFANTIL	Unidade	60	CIABRINK	30,00	1.800,00
36	JOGO SOLETRANDO EM MADEIRA	Unidade	50	NIG	40,00	2.000,00
37	JOGO SOPA DE LETRAS NÚMEROS DE MADEIRA	Unidade	30	XALINGO	40,00	1.200,00
38	JOGO TAPETE EM E.V.A. 26 BASES 30X30	Unidade	30	EVAMAX	92,00	2.760,00
39	JOGO UM RESTA UM	Unidade	60	CIABRINK	9,50	570,00
40	JOGO UNO 114 CARTAS UNISSEX	Unidade	40	COPAG	28,00	1.120,00
41	JOGO URSINHO AEIOU CARTONADO 4X22	Unidade	30	TOYSTER	75,00	2.250,00
42	KIT NÚMERO EM PLASTICO 30 PÇ	Unidade	30	ELKA	35,00	1.050,00
43	LIVROS HISTORIAS INFANTIS CLASSICOS SIMPLES	Unidade	80	TUDO LIVRO	6,00	480,00
44	LIVROS HISTORIAS INFANTIS SONOROS	Unidade	30	TUDO LIVRO	20,00	600,00
47	LIVROS INFANTIS	Unidade	120	TUDO LIVRO	7,00	840,00
46	PISCINA DE BOLA ESTRUTURA	Unidade	20	DEDOBRINQUEDO	2.930,00	58.600,00





ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU**

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 - CNPJ: 13.753.306/0001-60

	DE FERRO GALVANIZADO BOLINHAS MULTICOLORIDAS					
47	SUPER BANCO IMOBILIARIO	Unidade	10	ESTRELA	272,50	2.725,00
VALOR TOTAL DO LOTE						184.000,00